



АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в статьи 3 и 65 областного закона «О выборах депутатов Архангельского областного Собрания депутатов»

Статья 1.

Внести в областной закон от 03 июня 2003 года № 170-22-ОЗ «О выборах депутатов Архангельского областного Собрания депутатов» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2003, № 22; 2004, № 31; 2006, № 9, 13; 2007, № 16; 2008, № 25, 30; ноябрь, внеоч.; 2009, № 4, 5, 6; 2010, № 15, 16; 2011, № 20, 25; 2012, № 28, 33; 2013, № 38, 39, 40, 41, 2, 4; 2014, № 6, 7, 9; 2015, № 16, 22; 2016, № 26) следующие изменения:

1. В статье 3:

- 1) в пункте 1 цифры «62» заменить цифрами «47»;
- 2) в пункте 2 слова «31 депутат избирается» заменить словами «24 депутата избираются»;
- 3) в пункте 3 слова «31 депутат избирается» заменить словами «23 депутата избираются».

2. В пункте 2 статьи 65 слова «с двух до 31» заменить словами «с двух до 23».

Статья 2.

Настоящий закон вступает в силу с 01 февраля 2017 года и применяется к правоотношениям, возникшим в связи с проведением выборов депутатов Архангельского областного Собрания депутатов, назначенных после дня вступления в силу настоящего закона.

Губернатор
Архангельской области

И.А. Орлов

г. Архангельск

23 декабря 2016 г.
№ 501-31-ОЗ

